
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

Procedura aperta l’affidamento dei servizi di conduzione, presidio e manutenzione 

programmata e non programmata per gli impianti tecnologici in uso presso gli 

immobili dell’Agenzia delle entrate e dell’Agenzia delle entrate Riscossione, oltre 

minuto mantenimento edile. CIG: Lotto I: 7734079BE2; Lotto II: 77341148C5; 

Lotto III: 7734117B3E; Lotto IV: 7734122F5D; Lotto V: 7734129527; Lotto VI: 

7734139D65; Lotto VII: 77341484D5; Lotto VIII: 77341549C7; Lotto IX: 

7734159DE6; Lotto X: 77341652DD; Lotto XI: 7734168556. 

Elenco Verbali di gara 

 

Con riferimento alla procedura aperta per l’affidamento dei servizi di conduzione, 

presidio e manutenzione programmata e non programmata per gli impianti tecnologici 

in uso presso gli immobili dell’Agenzia delle entrate e dell’Agenzia delle entrate 

Riscossione, oltre minuto mantenimento edile, di cui al bando di gara Prot. n. R.U. 

516484/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale delle Repubblica Italiana, 5a Serie 

Speciale - Contratti Pubblici n.148 del 19-12-2018, esaminate le risultanze dei 

documenti presentati dai partecipanti alla procedura in oggetto, in adempimento agli 

oneri di pubblicità di cui al combinato disposto degli artt. 37, co. 1, lett. b) del D.lgs. n. 

33/2013 e 29, co. 1, del D.lgs. n. 50/2016, si riportano di seguito, rispettivamente: 

- l’elenco dei verbali delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 

Commissione Giudicatrice; 

- l’elenco dei verbali delle attività svolte dal Responsabile Unico del 

Procedimento. 

Elenco verbali del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice: 

 

 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

______________ 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0017995.20-01-2022.U

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

A) Verbali delle sedute del Seggio di gara per l’esame della documentazione 

amministrativa: 

1) verbale n. 1 prot. n. 12562 del 04/10/2019 (sedute del 10/07/2019, 12/09/2019, 

18/09/2019, 25/09/2019, 26/09/2019, 03/10/2019); 

2) verbale n. 2 prot. n. 13522 del 24/10/2019 (seduta del 24/10/2019); 

3) verbale n. 3 prot. n. 13816 del 30/10/2019 (seduta del 30/10/2019); 

4) verbale n. 4 prot. n. 14502 del 14/11/2019 (seduta del 14/11/2019); 

5) verbale n. 5 prot. n. 15291 del 28/11/2019 (seduta del 28/11/2019); 

6) verbale n. 6 prot. n. 15560 del 03/12/2019 (seduta del 03/12/2019); 

7) verbale n. 7 prot. n. 15623 del 04/12/2019 (seduta del 04/12/2019); 

8) verbale n. 8 prot. n. 15998 del 11/12/2019 (seduta del 11/12/2019); 

9) verbale n. 9 prot. n. 16376 del 17/12/2019 (seduta del 17/12/2019); 

10) verbale n. 10 prot. n. 0325 del 10/01/2020 (seduta del 01/01/2020); 

 

B) Verbali della Commissione Giudicatrice per l’esame della documentazione 

tecnica ed economica: 

 

1) verbale n. 1 prot. n. 10225 del 24/09/2020 (seduta del 17/09/2020); 

2) verbale n. 2 prot. n. 11119 del 13/10/2020 (sedute del 22/09/2020, 23/09/2020, 

29/09/2020, 01/10/2020, 06/10/2020, 07/10/2020 e 09/10/2020); 

3) verbale n. 3 prot. n. 11350 del 19/10/2020 (sedute del 13/10/2020 e 14/10/2020);  

4) verbale n. 4 prot. n. 11668 del 28/10/2020 (sedute del 19/10/2020 e 22/10/2020); 

5) verbale n. 5 prot. n. 11817 del 02/11/2020 (sedute del 20/10/2020 e 21/10/2020); 

6) verbale n. 6 prot. n. 11818 del 02/11/2020 (seduta del 26/10/2020); 

7) verbale n.  7 prot. n. 12221 del 05/11/2020 (sedute del 02/11/2020); 

8) verbale n. 8 prot. n. 13316 del 02/12/2020 (sedute del 06/11/2020, 09/11/2020 

e 13/11/2020); 

9) verbale n. 9 prot. n. 14157 del 22/12/2020 (sedute del 18/12/2020); 

10) verbale n. 10 prot. n. 14336 del 23/12/2020 (sedute del 18/12/2020, 21/12/2020 

e del 22/12/2020); 

11) verbale n. 11 prot. n. 467 del 19/01/2021 (seduta del 23/12/2020 e del 

14/01/2021); 

12) verbale n. 12 prot. n. 1026 del 01/02/2021 (sedute del 18/01/2021 e 22/01/2021); 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

13) verbale n. 13 prot. n. 1108 del 02/02/2021 (seduta del 28/01/2021); 

14) verbale n. 14 prot. n. 1235 del 04/02/2021 (sedute del 03/02/2021); 

15) verbale n. 15 prot. n. 1620 del 15/02/2021 (seduta del 11/02/2021); 

16) verbale n. 16 prot. n. 1780 del 18/02/2021 (seduta del 17/02/2021); 

17) verbale n. 17 prot. n. 2318 del 03/03/2021 (seduta del 26/02/2021); 

18) verbale n. 18 prot. n. 2672 del 12/03/2021 (seduta del 04/03/2021); 

19) verbale n. 19 prot. n. 2712 del 15/03/2021 (seduta del 09/03/2021); 

20) verbale n. 20 prot. n. 2811 del 17/03/2021 (seduta del 15/03/2021); 

21) verbale n. 21 prot. n. 3231 del 29/03/2021 (seduta del 17/03/2021); 

22) verbale n. 22 prot. n. 3353 del 01/04/2021 (seduta del 30/03/2021); 

23) verbale n. 23 prot. n. 6650 del 05/07/2021 (seduta del 01/07/2021 e 02/07/2021); 

24) verbale n. 24 prot. n. 7333 del 21/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

25) verbale n. 25 prot. n. 7353 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

26) verbale n. 26 prot. n. 7354 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

27) verbale n. 27 prot. n. 7356 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

28) verbale n. 28 prot. n. 7357 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

29) verbale n. 29 prot. n. 7359 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

30) verbale n. 30 prot. n. 7360 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

31) verbale n. 31 prot. n. 7361 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

32) verbale n. 32 prot. n. 7362 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

33) verbale n. 33 prot. n. 7363 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

34) verbale n. 34 prot.n. 7366 del 22/07/2021 (seduta del 19/07/2021); 

35) verbale n. 35 prot. n. 7423 del 23/07/2021 (seduta del 23/07/2021); 

36) verbale n. 36 prot. n. 8749 del 21/09/2021 (seduta del 20/09/2021); 

37) verbale n. 37 prot. n. 8848 del 23/09/2021 (seduta del 23/09/2021); 

 

Elenco verbali del RUP: 

A) Verbale prot. n. 7967 del 07/07/2020 relativo agli esiti del soccorso istruttorio di 

cui all’art. 83, comma 9, del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 

B) Verbali relativi alla verifica dei requisiti premiali degli operatori economici:  

1) verbale prot. n. 9030 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi – 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 1; 

2) verbale prot. n. 9031 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi – 

CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 2; 

3) verbale prot. n. 9032 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi – 

CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 3;  

4) verbale prot. n. 9033 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 4; 

5) verbale prot. n. 9034 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 5;  

6) verbale prot. n. 9035 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 6;  

7) verbale prot. n. 9036 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 7; 

8) verbale prot. n. 9037 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 8; 

9) verbale prot. n. 9298 del 05/10/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 9; 

10) verbale prot. n. 9038 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 10; 

11) verbale prot. n. 9041 del 29/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 11; 

12)  verbale prot. n. 9042 del 29/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 1; 

13)  verbale prot. n. 9043 del 29/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 2; 

14)  verbale prot. n. 9044 del 29/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 5; 

15)  verbale prot. n. 9045 del 29/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 7; 

16)  verbale prot. n. 9046 del 29/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 11; 

17)  verbale prot. n. 9282 del 05/10/201 OMNIA SERVITIA SRL – LOTTO 1; 

18)  verbale prot. n. 9284 del 05/10/201 OMNIA SERVITIA SRL – LOTTO 4; 

19)  verbale prot. n. 9285 del 05/10/201 OMNIA SERVITIA SRL – LOTTO 10; 

20)  verbale prot. n. 9286 del 05/10/201 RTI GLOBALGEST SRL – C.E.M.I. 

SPA – LOTTO 7; 

21)  verbale prot. n. 9313 del 05/10/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – LOTTO 4; 

22)  verbale prot. n. 9238 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

1; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

23) verbale prot. n. 9239 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

2; 

24)  verbale prot. n. 9240 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

3; 

25)  verbale prot. n. 9314 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

5; 

26)  verbale prot. n. 9241 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

7; 

27)  verbale prot. n. 9242 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

8; 

28)  verbale prot. n. 9243 del 05/10/201 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

9; 

29)  verbale prot. n. 10209 del 29/10/2021 RTI COGIATECH SRL - SINTERGY 

SRL - LOTTO 11; 

30)  verbale prot. n. 9279 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO CIRO MENOTTI  - 

ELCI IMPIANTI SRL – LOTTO 5; 

31)  verbale prot. n. 9279 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO CIRO MENOTTI  - 

ELCI IMPIANTI SRL – LOTTO 8; 

32)  verbale prot. n. 9279 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO CIRO MENOTTI  - 

ELCI IMPIANTI SRL – LOTTO 9; 

33)  verbale prot. n. 9287 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO INNOVA - RADAR 

SRL - TECNO SERVICE – LOTTO 3;  

34)  verbale prot. n. 9289 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO INNOVA - RADAR 

SRL - TECNO SERVICE – LOTTO 6; 

35)  verbale prot. n. 9290 del 05/10/2021 RTI CONSORZIO INNOVA - RADAR 

SRL - TECNO SERVICE – LOTTO 7; 

36)  Verbale prot. n. 9247 del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 1; 

37)  Verbale prot. n. 9245 del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 2; 

38)  Verbale prot. n. 92479del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 3; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

39)  Verbale prot. n. 9260 del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 5; 

40)  Verbale prot. n. 9246 del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 6; 

41)  Verbale prot. n. 9253 del 05/10/2021 RTI CR COSTRUZIONI - EDILCIDO 

- BRINDISI ELEVATORI - IMARG ASCENSORI – LOTTO 8; 

42)  Verbale prot. n. 9262 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 1; 

43)  Verbale prot. n. 9263 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 2; 

44)  Verbale prot. n. 9264 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 3; 

45)  Verbale prot. n. 9266 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 4; 

46)  Verbale prot. n. 9269 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 5; 

47)  Verbale prot. n. 9271 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 6; 

48)  Verbale prot. n. 9272 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 9; 

49)  Verbale prot. n. 9274 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 10; 

50)  Verbale prot. n. 9276 del 05/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 11; 

51)  Verbale prot. n. 9048 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 3; 

52)  Verbale prot. n. 9049 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 4; 

53)  Verbale prot. n. 9050 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 5; 

54)  Verbale prot. n. 9052 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 7; 

55)  Verbale prot. n. 9054 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

SRL – LOTTO 8;  

56)  Verbale prot. n. 9055 del 29/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 9;  

57)  Verbale prot. n. 9060 del 29/09/2021 TECHNE SPA – LOTTO 3; 

58)  Verbale prot. n. 9062 del 29/09/2021 TECHNE SPA – LOTTO 7; 

59)  Verbale prot. n. 9064 del 29/09/2021 TECHNE SPA – LOTTO 8; 

60)  Verbale prot. n. 9065 del 29/09/2021 TECHNE SPA – LOTTO 9; 

61)  Verbale prot. n. 9291 del 05/10/2021 TEPOR SPA – LOTTO 10. 

 

C) Verbali relativi alla verifica dei requisiti di partecipazione 

62)  verbale prot. n. 9644 del 13/10/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

1; 

63)  Verbale prot. n. 9512 del 11/10/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 2; 

64)  Verbale prot. n. 10100 del 27/10/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 3; 

65)  Verbale prot. n. 10101 del 27/10/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 4; 

66)  Verbale prot. n. 10243 del 02/11/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 5; 

67)  Verbale prot. n. 10245 del 02/11/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL - LOTTO 6; 

68)  Verbale prot. n. 9513 del 11/10/2021 NEGIE SERVIZI SPA – LOTTO 7; 

69)  Verbale prot. n. 9642 del 13/10/2021 TECHNE SPA – LOTTO 8; 

70)  Verbale prot. n. 9645 del 13/10/2021 Consorzio Nazionale Servizi – CLER 

Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 9; 

71)  Verbale prot. n. 9647 del 13/10/2021 TEPOR SPA – LOTTO 10; 

72)  Verbale prot. n. 9646 del 13/10/2021 Consorzio Nazionale Servizi – CLER 

Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 11. 

 

D) Verbali relativi alla congruità del costo della manodopera e alla verifica della 

congruità delle offerte risultate anormalmente basse: 

73)  verbale prot. n. 8421 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

1; 

74)  verbale prot. n. 8425 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

2; 

75)  verbale prot. n. 8426 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

3; 

76)  verbale prot. n. 8427 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – LOTTO 4; 

77)  verbale prot. n. 8428 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

5; 

78)  verbale prot. n. 8429 del 10/09/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL – LOTTO 

8; 

79)  Verbale prot. n. 8430 del 10/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale 

Servizi – CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 6; 

80)  Verbale prot. n. 8431 del 10/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale 

Servizi – CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 9; 

81)  Verbale prot. n. 8432 del 10/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale 

Servizi – CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 10; 

82)  Verbale prot. n. 8432 del 10/09/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale 

Servizi – CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 11; 

83)  Verbale prot. n. 8392 del 10/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 1; 

84)  Verbale prot. n. 8393 del 10/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 2; 

85)  Verbale prot. n. 8396 del 10/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 5; 

86)  Verbale prot. n. 8397 del 10/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 7; 

87)  Verbale prot. n. 8401 del 10/09/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 11; 

88)  Verbale prot. n. 8498 del 14/09/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 2; 

89) Verbale prot. n. 10141 del 28/10/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 5; 

90)  Verbale prot. n. 8498 del 14/09/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 6; 

91)  Verbale prot. n. 8498 del 14/09/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 10; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

92)  Verbale prot. n. 8498 del 14/09/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 11; 

93)  Verbale prot.n. 8510 del 14/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 3; 

94)  Verbale prot.n. 8510 del 14/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 4; 

95)  Verbale prot.n. 8510 del 14/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 5; 

96)   Verbale prot.n. 8510 del 14/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 8; 

97)  Verbale prot.n. 8510 del 14/09/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – 

CSA SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI 

SRL – LOTTO 9; 

98)  Verbale prot. n. 8400 del 10/09/2021 TECHNE SPA LOTTO 7; 

99)  Verbale prot. n. 8399 del 10/09/2021 TECHNE SPA LOTTO 8; 

100) Verbale prot. n. 8509 del 14/09/2021 TEPOR SPA LOTTO 10. 

 

E) Verbali relativi all’esito dei controlli di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016: 

1) verbale prot. n. 115 del 10/01/2022 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI SPA 

– PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL; 

2) verbale prot. n. 116 del 10/01/2022 ENGIE SERVIZI SPA; 

3) verbale prot. n. 117 del 10/01/2022 ENGIE SERVIZI SPA; 

4) verbale prot. n. 136 del 11/01/2022 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL; 

5) verbale prot. n. 174 del 11/01/2022 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi – 

CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani; 

6) verbale prot. n. 230 del 12/01/2022 TECHNE SPA; 

7) verbale prot. n. 231 del 12/01/2022 TEPOR SPA. 

8) verbale prot. n. 236 del 13/01/2022 RTI NICMA E PARTNERS SPA – CSA 

SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI SRL; 

 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

F) Proposte di aggiudicazione:  

1) proposta prot. n. 10384 del 05/11/2021 RTI CN COSTRUZIONI GENERALI 

SPA – PENTA SYSTEM SRL – VENEZIA COSTRUZIONI SRL LOTTO - 1; 

2) proposta prot. n. 10516 del 09/11/2021 ENGIE SERVIZI SPA - LOTTO 2; 

3) proposta prot. n. 10518 del 09/11/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – CSA 

SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI SRL - 

LOTTO 3; 

4) proposta prot. n. 10522 del 09/11/2021 RTI NICMA E PARTNERS SPA – CSA 

SRL - ELETTROSUD DI EZIO SAVELLI E SAVERIO ALTIMARI SRL - 

LOTTO 4; 

5) proposta prot. n. 10390 del 05/11/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 5; 

6) proposta prot. n. 10391 del 05/11/2021 RTI INTEC SERVICE SRL – ADA 

RESTAURI SRL – ACS ASCENSORI E SISTEMI SRL – LOTTO 6; 

7) proposta prot. n. 10523 del 09/11/2021 ENGIE SERVIZI SPA – LOTTO 7; 

8) proposta prot. n. 10393 del 05/11/2021 TECHNE SPA – LOTTO 8; 

9) proposta prot. n. 10537 del 09/11/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 9; 

10) proposta prot. n. 10395 del 05/11/2021 TEPOR SPA – LOTTO 10; 

11) proposta prot. n. 10524 del 09/11/2021 RTI CNS – Consorzio Nazionale Servizi 

– CLER Cooperativa Lavoratori Elettrici Romani – LOTTO 11. 

 

G) Altri atti: 

1) Provvedimento di esclusione prot. n. 8166 del 13/07/2020 - LOTTI 6 e 10; 

2) Provvedimento di esclusione prot. n. 8164 del 13/07/2020 – LOTTO 2; 

3) Provvedimento di esclusione prot. n. 8165 del 13/07/2020 – LOTTI 1, 2, 3, 4, 

5; 

4) Provvedimento di esclusione prot. n. 8163 del 13/07/2020 – LOTTI 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 9, 10, 11; 

5) Provvedimento ammissione con riserva prot. n. 281307 del 05/08/2020 – 

LOTTI 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11; 

6) Provvedimento di esclusione prot. n. 347833 del 06/11/2020 – LOTTO 3; 

7) Provvedimento di esclusione prot. n. 202637 del 27/07/2021 – LOTTO 1; 

8) Provvedimento di esclusione prot. n. 202646 del 27/07/2021 – LOTTO 3; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

9) Provvedimento di esclusione prot. n. 202653 del 27/07/2021 – LOTTO 6; 

10) Provvedimento decadenza partecipazione prot. n. 227146 del 03/09/2021 

LOTTO 5; 

11) Provvedimento autorizzazione sostituzione mandante in RTI prot. n. 69560 del 

15/03/2021; 

12) Provvedimento autorizzazione riduzione raggruppamento prot. n. 370752 del 

22/12/2021; 

13) Provvedimento variazione terna subappaltatrici prot. n. 295786 del 02/11/2021; 

14) Provvedimento variazione terna subappaltatrici prot. n. 268051 del 13/10/2021; 

15) Provvedimento variazione terna subappaltatrici prot. n. 295768 del 02/11/2021; 

16) Verbale prot. 6509 del 30/06/2021 trasmissione atti alla commissione 

giudicatrice; 

17) Verbale prot. n. 7416 del 23/07/2021 trasmissione nuova graduatoria alla 

commissione giudicatrice; 

18) Verbale prot. n. 8564 del 15/09/2021 trasmissione atti alla commissione 

giudicatrice; 

19) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334527 e prot. n. 334528 del 26/11/2021 – 

LOTTO 2; 

20) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334535 e prot. n. 334535 del 26/11/2021 – 

LOTTO 2; 

21) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334536, prot. n. 334536 e prot. n. 334538 

del 26/11/2021 - LOTTO 4; 

22) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334541, prot. n. 334542 e prot. n. 334544 

del 26/11/2021 – LOTTO  5; 

23) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334545 del 26/11/2021 – LOTTO 8; 

24) Verbale di accesso agli atti prot. n. 334546 del 26/11/2021 - LOTTO 8; 

25) Verbale di accesso agli atti prott. nn. 340932, 340935, 340942 del 01/12/2021; 

prott. nn. 354331, 354250, 354255, 354296 del 12/12/2021 – LOTTO 9; 

26) Verbale di accesso agli atti prott. nn.340754, 340756 del 01/12/2021; prott. nn. 

354206, 354228 del 10/12/2021 – LOTTO 7; 

27) Verbale di accesso agli atti prott. nn. 340727, 340731, 340738 del 01/12/2021; 

prott. nn. 35481, 354163, 354104, 354150 del 10/12/2021; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse – Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

 Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per lavori e servizi tecnici immobiliari – Via Giorgione 159 – 00147 Roma  

Tel. 06.5054.2815 – Fax 06.50544006 - e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it 

 

28) Verbale di accesso agli atti prot. n. 378199 del 28/12/2021 – LOTTO 4; 

29) Verbale di accesso agli atti prot. n. 340684 del 01/12/2021 e prot. n. 354073 del 

10/12/2021 – LOTTO 8; 

30) Verbale di accesso agli atti prot. n. 348234 del 06/12/2021 – LOTTO 8; 

31) Verbale di accesso agli atti prot. n. 350287 del 07/12/2021 – LOTTO 8; 

32) Verbale di accesso agli atti prot. n. 363028 e prot. n. 362988 del 16/12/2021 – 

LOTTO 8. 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    Giovanni Leone* 
    Firmato digitalmente  

 
*giusto provvedimento prot. n. 12146 del 20/12/2021. 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it

